
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  
 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

«08» февраля 2013 г. № 28                                                                  с. Панкрушиха 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией 

Панкрушихинского района Алтайского  

края  
 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Концепцией снижения 

административных барьеров и повышения доступности государственных и 

муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского 

края,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией Панкрушихинского района Алтайского 

края. 

 2. Структурным подразделениям Администрации Панкрушихинского 

района, ответственным за предоставление муниципальных услуг разработать и 

принять необходимые административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг. 

3. Разместить данное постановление в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте 

Администрации Панкрушихинского района  и опубликовать в установленном 

порядке. 
   

 

Глава Администрации района                                                            А.И. Попков 

 

 



              УТВЕРЖДЕН  

              постановлением Администрации  

              Панкрушихинского района  

              Алтайского края от 08.02.2013 № 28 

 

Перечень муниципальных услуг,  
предоставляемых Администрацией Панкрушихинского района 

Алтайского края  
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

 

Наименование структурного подразделения 

Администрации Панкрушихинского района, 

предоставляющего муниципальную услугу 

1 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

территории муниципального района, аннулирование таких 

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций 

Отдел по архитектуре, строительству,  и дорожному 

хозяйству 

2 Выдача схемы расположения земельного участка 

 
Отдел по архитектуре, строительству,  и дорожному 

хозяйству 

3 Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц 

без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, 

поступающих из-за рубежа 

Архивный отдел  

4 Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе 

документов архивного отдела 
Архивный отдел 

5 Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, дополнительного  и дошкольного образования в 

образовательных учреждениях расположенных на территории 

Панкрушихинского района 

Комитет по образованию  

6 Предоставление информации о порядке проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего (полного) общего 

образования, в том числе в форме сдачи единого государственного 

Комитет по образованию 



экзамена, а также информации из баз данных субъектов РФ об 

участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 

государственного экзамена 

7 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) 

Комитет по образованию 

8 Предоставление информации об исторических и мемориальных 

комплексах и памятниках культуры, искусства, архитектуры, 

археологии и заповедных мест, расположенных на территории района 

Комитет социальной работы 

9 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

10 Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 

значения, находящихся в муниципальной собственности для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности 

Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

11 Предоставление земельных участков в аренду, собственность Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

12 Выдача выписок из реестра муниципального имущества Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

13 Выдача ходатайства Администрации Панкрушихинского района 

Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, 

претендующим на получение государственной поддержки 

Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

14 Предоставление начинающим субъектам малого предпринимательства 

целевых грантов (на создание собственного бизнеса) 

Управление по экономическому развитию и 

имущественным отношениям 

 
 

 

 
 


